УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-ГЕРОЙ  НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

от «11» декабря 2023 г.                      № 1504

г. Новороссийск

Об итогах муниципального  этапа
всероссийской олимпиады школьников по информатике

в 2023-2024 учебном году

        В целях реализации муниципальной системы выявления и поддержки раз-
вития способностей и талантов у детей и молодежи в соответствии с приказом
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края от 14.09.2023 г. № 2658 «Об организации проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского
края в 2023 – 2024 учебном году»         п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по информатике в 2023 – 2024 учебном году: списки победителей
и призеров МЭ ВсОШ по информатике (приложение № 1), списки участников
МЭ ВсОШ по информатике (приложение № 2).

2. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е. Л.) довести до сведе-
ния всех общеобразовательных организаций итоги муниципального этапа все-
российской олимпиады школьников по информатике 2023 – 2024 учебного
года, разместив результаты на сайте https://cro-nvr.ru.

3. Провести анализ участия обучающихся в муниципальном этапе всерос-
сийской олимпиады школьников и оформить утвержденные формы отчетов по
муниципальному этапу ВсОШ в 2023 - 2024 учебном году.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Разработать меры поощрения победителей и призеров, их наставников

по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
информатике  в 2023-2024 учебном году.

4.2. Разместить информацию об итогах муниципального этапа всероссий-
ской олимпиады школьников 2023– 2024 учебного года на стендах в общеоб-
разовательных организациях.

4.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты (ИОМы) по-
бедителей и призеров предметной олимпиады по подготовке к региональному
этапу ВсОШ.

https://cro-nvr.ru/

4.4. Организовать системную подготовку победителей и призеров муници-
пального этапа по информатике для участия в региональном этапе всероссий-
ской олимпиады школьников в 2023- 2024 учебном году.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления образования Шипицыну Л.В.

Начальник управления образования    Е.И. Середа

Ознакомлены:        Л.В. Шипицына

Е.Л. Тимченко

        Приложение № 1
                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска

«11» декабря 2023 г. № 1504

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по информатике в 2023 – 2024 учебном году, список ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ МЭ ВсОШ

№ Фамилия Имя Отчество Класс МО ОО Балл Статус

1.  Грудинин Вячеслав Сергеевич 7 г. Новороссийск МБОУ ТЭЛ 400 победитель
2.  Костин Иван Константинович 7 г. Новороссийск ЧОУ "Гимназия №1" 235 призер
3.  Кузнецов Владислав Владимирович 8 г. Новороссийск МБОУ ТЭЛ 215 призер
4.  Козубова Арина Дмитриевна 8 г. Новороссийск МАОУ лицей "МТ" 150 призер
5.  Чернов  Андрей Владимирович 8 г. Новороссийск МАОУ СОШ №33 110 призер
6.  Михеев Максим Игоревич 9 г. Новороссийск МАОУ СОШ № 19 374 победитель
7.  Бобров Федор Николаевич 9 г. Новороссийск МАОУ СОШ №33 339 победитель
8.  Павлушко Ярослав Владимирович 9 г. Новороссийск МАОУ СОШ № 33 329 победитель
9.  Будяк Сергей Дмитриевич 9 г. Новороссийск МАОУ СОШ №33 309 победитель
10.  Отмахов Никита Денисович 9 г. Новороссийск МАОУ СОШ №33 300 победитель
11.  Тхаровский Иван Дмитриевич 9 г. Новороссийск МАОУ СОШ №33 250 призер
12.  Никишин Глеб Олегович 9 г. Новороссийск МАОУ лицей "МТ" 249 призер
13.  Дубровина  Диана  Александровна 10 г. Новороссийск НПЛ 360 победитель
14.  Волошин Федор Андреевич 10 г. Новороссийск МБОУ ТЭЛ 305 победитель
15.   Моторный Иван Николаевич 10 г. Новороссийск ЧОУ СОШ "Личность" 105 призер
16.  Щаднева Ульяна Владимировна 11 г. Новороссийск МАОУ лицей "МТ" 351 победитель
17.  Попов  Кирилл Олегович 11 г. Новороссийск НПЛ 316 победитель
18.  Васюков Родион Алексеевич 11 г. Новороссийск МАОУ гимназия №5 313 победитель
19.  Федоров  Георгий Владимирович 11 г. Новороссийск ЧОУ СОШ "Личность" 300 победитель
20.  Блинов Александр Юрьевич 11 г. Новороссийск ЧОУ СОШ "Личность" 295 призер
21.  Сазонов Илья Аркадьевич 11 г. Новороссийск НПЛ 295 призер
22.  Жилинскас  Роман Михайлович 11 г. Новороссийск МАОУ СОШ №33 285 призер
23.  Батуев  Максим Викторович 11 г. Новороссийск МАОУ гимназия №5 285 призер
24.  Токарев Михаил Владимирович 11 г. Новороссийск МАОУ гимназия №5 280 призер
25.  Рудов Артём Игоревич 11 г. Новороссийск ЧОУ СОШ "Личность" 276 призер

26.  Кусик  Семен Игоревич 11 г. Новороссийск ЧОУ "Гимназия №1" 245 призер
27.  Скрыль Матвей Андреевич 11 г. Новороссийск МАОУ лицей "МТ" 240 призер
28.  Проклов Николай Денисович 11 г. Новороссийск МАОУ СОШ № 34 235 призер
29.  Щедловский Ярослав Сергеевич 11 г. Новороссийск ЧОУ "Гимназия №1" 170 призер
30.  Зашибин  Федор  Александрович 11 г. Новороссийск ГКОУ НККК 155 призер

Директор МКУ «Центр развития образования»                                                   Е. Л. Тимченко

Приложение № 2
                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска

«11» декабря 2023 г. № 1504
Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по информатике в 2023 – 2024 учебном году, список участников

№ Фамилия Имя Отчество Класс МО ОО Балл Статус
1.  Кокшаров Артем Александрович 7 г. Новороссийск МБОУ СОШ №26 100 участник
2.  Рассказов Артём Михайлович 7 г. Новороссийск МБОУ ТЭЛ 0 участник
3.  Пономарева Мария Викторовна 7 г. Новороссийск МБОУ ТЭЛ 0 участник
4.  Дмитрашко Руслан Николаевич 7 г. Новороссийск МБОУ СОШ №26 0 участник
5.  Мкртчан  Сурен Арменович 8 г. Новороссийск МАОУ СОШ № 22 100 участник
6.  Савчук Андрей Владиславович 8 г. Новороссийск МБОУ гимназия № 20 100 участник
7.  Черепанова Полина Дмитриевна 8 г. Новороссийск МАОУ гимназия №6 100 участник
8.  Коцаренко Ян Геннадьевич 8 г. Новороссийск МАОУ лицей "МТ" 100 участник
9.  Коваль Матвей Сергеевич 8 г. Новороссийск МБОУ гимназия № 20 80 участник
10.  Колесников Владислав Денисович 9 г. Новороссийск МАОУ гимназия №6 0 участник
11.  Шульженко  Максим Михайлович 11 г. Новороссийск МАОУ гимназия №5 0 участник

Директор МКУ «Центр развития образования»                                                   Е. Л. Тимченко